



06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PMA-MA/CCL
Folha: 486
Servidor(a):

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia- MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.000.268/0001-72, neste ato representada pelo prefeito municipal, Sr. JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA, portador da cédula de identidade nº 294431942 SSP/MA e do CPF nº 872.642.008-25, pela Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA LUIZA OLIVEIRA VIEIRA, inscrita no CPF nº 128.612.943-53, pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. KERLY RODRIGUES CARDOSO, inscrita do CPF nº 798.142.393-72, e pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. JOSÉLIA SANTOS, inscrita no CPF nº 364.190.363-72, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 177/2018 e alterações posteriores e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2019 objetivando Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individuais (EPIs), para todas as Secretarias e Setores desta Administração Pública de Açailândia – MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: ACAI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					
CNPJ: 21.450.212/0001-40					
ENDEREÇO: R RIO DE JANEIRO , 139, CENTRO, CEP 65930-000, AÇAILÂNDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	AVENTAL LONGO. Especificação: confeccionado em PVC, Tecido micro poroso respirável, projetado no estilo clássico de avental de cozinha. Cordões extra largos para um afixamento confortável e um laço no pescoço facilita o tirar e colocar do avental. Resistente a sangue animal, óleos, Gorduras, alguma resistência a produtos químicos leves, boa resistência à abrasão. Flexível, leve e resistente. Ideais para frigoríficos, açougues, cozinhas industriais, aplicação de agrotóxicos, produtos químicos e limpeza de tanques. Tamanho: 1,20m x 70 cm. Cor: Branco MARCA: LUVITEX	UNIDADE	489	R\$ 19,50	R\$ 9.535,50
2	AVENTAL OPERADOR DE ROÇADEIRA Especificação: Avental de segurança	UNIDADE	60	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: gabinete@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666
página 1 de 9

✓
m. p. c. c. i. a.



08 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PMA-MA/CCL
Folha: 489
Servidor(a):

	confeccionado em couro de raspa em cor natural de 100x60c. Possui tira em couro de raspa no pescoço para fixação e tiras laterais no mesmo material para afixação e ajuste do avental. MARCA: SAYRO				
3	BOTA DE PVC CANO EXTRA CURTO Especificação: Bota de PVC cano extra curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com interior forrado, Cor Branca. (numeração do 33 AO 44) MARCA: KALA	PAR	100	R\$ 76,90	R\$ 7.690,00
4	BOTA DE PVC CANO LONGO. Especificação: Calçado de segurança tipo bota de borracha até o joelho, cabedal vulcanizado em borracha na cor preta, trator cano longo com logomarca sete léguas na parte externa do cano, solado com desenhos antiderrapantes. Na numeração (33 AO 44) MARCA: KALA	PAR	654	R\$ 72,10	R\$ 47.153,40
5	BOTA DE SEGURANÇA Especificação: Botina de segurança em couro curtido, com bico de aço. Botina de segurança com Elástico. Calçados de segurança, confeccionado em vaqueta relax, curtida ao cromo, com elástico, forro interno, palmilha antimicrobiana, solado em poliuretano expandido (PU), com biqueira de aço ou sem biqueira de aço. Numeração (33 AO 44). MARCA: PE DE FERRO	PAR	626	R\$ 88,90	R\$ 55.651,40
6	BOTA PARA OPERADOR DE MOTOSERRA. Especificação: Calçado de segurança do tipo coturno, confeccionado em vaqueta hidrofugada (não absorve umidade), lingüeta acolchoada, possui quatro camadas de fibra 100% poliéster de alta tenacidade, palmilha em couro anatômica e com tratamento higiênico anti-bacteriana, com sistema de amortecimento, cadarço em tecido, ilhós e arrebites metálicos. Solado em PU (poliuretano) bidensidade, ante derrapante, com biqueira de aço. Cor Preta com detalhes na cor laranja no bico e calcanhar. Na numeração (38,39,40,42). MARCA: PE DE FERRO	PAR	30	R\$ 243,10	R\$ 7.293,00
7	CAIXA DE PRIMEIROS SOCORROS. Especificação: 3 embalagens de curativos esterilizados - uma embalagem de tamanho grande, outra de tamanho médio e outra de tamanho pequeno; 1 embalagem de band-aid; 3 embalagens de compressas ou gazes esterilizadas - uma embalagem	CAIXA	11	R\$ 212,00	R\$ 2.332,00

mboucinha



06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PMA-MA/CCL
Folha: 488
Servidor(a):

	de tamanho grande, outra de tamanho médio e outra de tamanho pequeno; 1 embalagem de algodão, 1 rolo de fita adesiva e 4 ataduras; 1 termômetro, 1 pinça e 1 tesoura sem ponta 1 frasco de soro fisiológico a 0.9% e 1 frasco de Iodopovidona; Luvas descartáveis; Medicamentos analgésicos, anti-inflamatórios, antitérmicos, para a alergia, indigestão, náusea, vômitos, cólicas, prisão de ventre, pomada para queimaduras e picada de inseto. MARCA: NITRON				
8	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA PARA ELETRICISTA Especificação: Fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, biqueira composite. Palmilha de montagem em material Sintético, solado poliuretano bi densidade injetado diariamente ao cabedal, sem biqueira de aço, isolante elétrico. MARCA: PE DE FERRO	PAR	20	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
9	CAPACETE COM JULGULAR BRANCO. Especificação: Capacete de Segurança de uso profissional, Classe B, com Jugular, Cor Branco, modelo Aba Frontal. Injetado em uma única peça em polietileno de alta densidade. MARCA: WORKER	UNIDADE	45	R\$ 43,00	R\$ 1.935,00
10	CAPACETE DE SEGURANÇA COM JULGULAR E ABAFADOR Especificação: Capacete modelo 801 acoplado através de slots laterais ao abafador de ruído, constituído de duas conchas com haste (Classe B).COR LARANJA MARCA: WORKER	UNIDADE	102	R\$ 85,10	R\$ 8.680,20
11	CAPACETE OPERADOR DE MOTOSSERRA COMPLETO Especificação: Capacete com nervura e reforço no centro (injetado com composto especial de Polietileno) que o torna mais resistente e leve. O capacete classe B é fabricado conforme as normas técnicas ABNT- NBR 8221/2003. Obs.: Capacete acompanha viseira em tela e protetor auricular. MARCA: WORKER	UNIDADE	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
12	CAPACETE PARA ELETRICISTA Especificação: Capacete aba total, classe B, injetado em polietileno, suspensão em tiras cruzadas de poliéster, Capacete aba total (Tipo 1), classe B (isolamento elétrico 20.000 V), Casco de polietileno de alta densidade, suspensão em tiras cruzadas de poliéster; Ajuste de tamanho por catraca, aparador de suor atóxico, substituível,	UNIDADE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00

✓
m. bacurina



08 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PMA-MA/CCL
Folha: 489
Servidor(a):

	Adesivos refletivos fixados ao casco, Jugular de tecido, substituível. MARCA: WORKER				
13	CAVALETE EM PVC 62X28CM Especificação: Cavalete em PVC, medindo 65 x 28 cm, na cor amarela e letreiro em preto "Cuidado piso molhado/ cautionswetfloor" MARCA: VONDER	UNIDADE	153	R\$ 55,00	R\$ 8.415,00
14	COLETE REFLETIVO EM X Especificação: Fabricado em PVC, forrado, com cintas refletivas ou aplicação de fitas fluorescentes coloridas com fechamento em velcro. Tamanhos do P ao XG. MARCA: VONDER	UNIDADE	402	R\$ 30,00	R\$ 12.060,00
15	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC 75CM. Especificação: Sinalização de trânsito, estacionamentos, obras e de práticas esportivas. Características: possui fendas para inserção de fita zebra e adaptável a Placa pronta, eliminando uso do Porta-tudo em sinalização de cargas perigosas. MARCA: VONDER	UNIDADE	270	R\$ 62,00	R\$ 16.740,00
16	CONJUNTO APLICAÇÃO DEFENSIVOS Especificação: Confeccionado em tecido tela, material hidro-repelente, composto de boné bico de pato com capuz fechamento frontal e aba para proteção de cabeça, pescoço e ombros. Com visor (Protetor facial) em acetato transparente e tiras para afixação ajustáveis com velcro, Blusão com gola, manga longa e tiras (cordel) de tecido na cintura para ajustes, calça com áreas de proteção com material impermeável e tiras em tecido no cós para ajuste. Em tamanhos (P, M, G e GG). MARCA: REPTec	CONJUNTO	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
17	COTURNO DE SEGURANÇA Especificação: Apto de segurança com cadarço. Calçados de segurança, confeccionado em vaqueta relax, curtida ao cromo, tipo sapato com cadarço, alcochocado, forro interno, palmilha antimicrobiana, solado em poliuretano expandido (PU). Na Numeração (33 AO 44). MARCA: PE DE FERRO	PAR	195	R\$ 410,00	R\$ 79.950,00
18	COTURNO DE SEGURANÇA Especificação: Apto de segurança com cadarço. Calçados de segurança, confeccionado em vaqueta relax, curtida ao cromo, tipo sapato com cadarço, alcochocado, forro interno, palmilha antimicrobiana, solado em poliuretano expandido (PU). Na Numeração (33 AO 44). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III,	PAR	65	R\$ 410,00	R\$ 26.650,00

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: gabinete@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666

mboucinha



06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PMA-MA/CCJ
Folha: 490
Servidor(a):

	DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: PE DE FERRO				
19	COTURNO MILITAR BOTA TÁTICA (36 AO 44) Especificação: Entressola AntiShock, Cabedal: 100% Couro Legítimo, Forração Com Controle Temperatura, Forro: Sanitec Antibacteriano, Passador Aberto, Rápida Amarração, Palmilha: Anatômica P.U Gel Confort, Produto De Extrema Leveza, Solado: Borracha Antiderrapante, Palmilha Removível P/ Higienização, Protetor: Borracha Resistente, Resistência Altas Temperaturas, Cor: Preto, Coturno Flexível, Numeração: 36 Ao 44, Segurança e Conforto. MARCA: PE DE FERRO	PAR	80	R\$ 410,00	R\$ 32.800,00
20	FITA ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO. Especificação: para demarcação de área, Composto de costato macio de PVC com polímero plástico Comprimento: 200m, Largura: 7cm, Cores: Amarelo e preto. MARCA: .20029	UNIDADE	450	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00
21	LUVA DE LATEX TAMANHO G Especificação: confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. MARCA: DANNY	PAR	1055	R\$ 14,00	R\$ 14.770,00
22	LUVA DE LATEX TAMANHO M Especificação: confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. MARCA: DANNY	PAR	4657	R\$ 14,00	R\$ 65.198,00
23	LUVA DE LATEX TAMANHO M Especificação: confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI	PAR	403	R\$ 14,00	R\$ 5.642,00

Prefeitura Municipal de Açailândia
Av. Santa Luiza, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil
CNPJ nº 07.000.268/0001-72 Home page: www.acailandia.ma.gov.br
E-mail: gabinete@acailandia.ma.gov.br Telefone: (99) 3538-8666

✓
m. k. c. u. i. r. a



06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PMA-MA/CCL
Folha: 496
Servidor(a):

	123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: DANNY				
24	LUVA DE LATEX TAMANHO P Especificação: confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. MARCA: DANNY	PAR	4657	R\$ 14,00	R\$ 65.198,00
25	LUVA DE LATEX TAMANHO P Especificação: confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: DANNY	PAR	383	R\$ 14,00	R\$ 5.362,00
26	LUVA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA Especificação: Confeccionada com vaqueta na palma, tira de reforço externo e vaqueta embutida, dorso em raspa elástico na palma para ajuste. MARCA: DANNY	PAR	62	R\$ 310,00	R\$ 19.220,00
27	LUVA ESPECIAL (RECOLHIMENTO LIXO HOSPITALAR CA: 21420) Especificação: longa punho 45 cm, luva de segurança confeccionada em pvc, com forro em malha de algodão proteção contra agentes mecânicos e químicos. MARCA: DANNY	PAR	1005	R\$ 26,00	R\$ 26.130,00
28	LUVA MISTA - RASPA E VAQUETA Especificação: Luva modelo petroleira mista, com vaqueta natural na palma e dorso em raspa. Elástico no dorso, é indicada em operações de manutenção, mecânica e linhas de montagem. MARCA: DANNY	PAR	410	R\$ 23,00	R\$ 9.430,00
29	LUVA NITRILON 610 VD PUNHO CURTO. Especificação: Luva de segurança confeccionada em malha de suedine de algodão; revestimento em látex natural na palma, dedos, dorso ou parte do dorso; acabamento antiderrapante; punho em malha de algodão. CARACTERÍSTICAS Revestimento ó no dorso oferece conforto ao usuário. Flexibilidade, tato e aderência	PAR	1420	R\$ 23,00	R\$ 32.660,00

✓
mkouieia



06 - 06 - 81

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

PMA-MA/CCL
Folha: 492
Servidor(a):
[Handwritten Signature]

	aos produtos. O banho nitrílico permite trabalhar na presença de graxas e óleos. MARCA: DANNY				
30	LUVA PARA MOTOSERRISTA Especificação: Luva de segurança confeccionada em vaqueta na palma, face palmar dos dedos e unheira; reforço interno em vaqueta na palma; dorso e face dorsal dos dedos em náilon com elástico para ajuste. MARCA: DANNY	PAR	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
31	LUVA PIGMENTADA. Especificação: Luva de malha tricotada em 4 fios de algodão em peça única, sem costura com acabamento em overloque, anatômica; palma pigmentada com bolinhas ou desenho hexagonal em PVC. MARCA: DANNY	PAR	1400	R\$ 7,00	R\$ 9.800,00
32	LUVA TERMICA (FR) 276 Especificação: Luva confeccionada em tecido Para-Aramida, modelo 5 dedos, com uma camada interna em feltro (FR) 276. Reforço externo em raspa na palma e dedos, couro para otimizar o contato com peças aquecidas de até 350°C. Punho de aproximadamente 40cm (até o ombro). Costurada com linha de algodão. MARCA: DANNY	PAR	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
33	MASCARA RESPIRATORIA SEMI- FACIAL DESCARTAVEL PFF2. Especificação: Máscara Respiradora semi- facial descartável, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, confeccionado com filtro de MASCARA SEMI FACIAL COM FILTRO manta sintético. MARCA: ALLIANCE	UNIDADE	7250	R\$ 5,50	R\$ 39.875,00
34	MASCARA SEMI FACIAL COM FILTRO. Especificação: Máscara Respiradora Semifacial com dois filtros e com refil, indicado para proteção de vias respiratórias até 10 vezes o limite de tolerância contra poeiras tóxicas, fumos de solda, vapores orgânicos, gases ácidos, amônia e formaldeído. São peças semifaciais desenvolvidas em elastômero de borracha de altíssima qualidade, promovendo maior conforto e segurança ao usuário. Podem ser encontradas em duas versões: tirante normal e deslizante. MARCA: ALIANCE	UNIDADE	335	R\$ 100,00	R\$ 33.500,00
35	OCULOS DE PROTEÇÃO CINZA. Especificação: Óculos de proteção - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação	UNIDADE	410	R\$ 18,00	R\$ 7.380,00

[Handwritten Signature]



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA)
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO


44	UNIFORME COMPLETO PARA ELETRICISTA Especificação: Tecidos ante chama, 100% algodão, que possui maior resistência a situações de calor intenso, o Flame Retardant preserva a segurança do profissional. MARCA: TUIUTI	CONJUNTO	16	R\$ 330,00	R\$ 5.280,00
VALOR TOTAL				R\$ 887.152,50	
VALOR GLOBAL				R\$ 887.152,50	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – a rt. 6 °, X III d a L e i n ° 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.acailandia.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Açailândia- MA, 3 de Junho de 2019.


Juscelino Oliveira e Silva
Prefeito Municipal


Maria Luiza Oliveira Vieira
Secretaria Municipal de Educação


Kerly Rodrigues Cardoso
Secretária Municipal de Saúde


Josélia Santos
Secretaria Municipal de Assistência Social



DIÁRIO OFICIAL

Açailândia - Maranhão



Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO V, Nº 802, AÇAILÂNDIA, MA, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE: 25 PÁGINAS

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2019.0510.1	1
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2019.0506.5	1
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2019.0507.3	1
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2019.0522.3	2
EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2019.0410.5	2

HOMOLOGAÇÃO

Homologação PP/030/2019	3
Homologação PP/032/2019	9

SAAE

PORTARIAS

PORTARIA Nº 014/ 2019 - SAAE	21
PORTARIA Nº 015/ 2019 - SAAE	22

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO- EDITAL N.º 001/2019 - SEMAS 3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO	23
---	----

Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Economia e Finanças, **ELEMENTO DA DESPESA:** 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, **FONTE DE RECURSOS:** 0.1.00.000000 - Recursos Ordinários, **VALOR:** R\$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais) **SIGNATÁRIOS:** Juscelino Oliveira e Silva, pela Contratante: JOSÉ RIBAMAR BOGÉA NETO - **H M BOGEA E CIA LTDA**, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2019.0506.5

PARTES: O Município de Açailândia/MA, através da Controladoria Geral do Município e a empresa **UP DISTRIBUIDORA - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA**. **OBJETO:** Aquisição de equipamentos, suprimentos de informática e outros, de interesse desta Administração Pública, **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações, Pregão Presencial Nº 014/2019. **VALOR TOTAL: R\$ 26.660,00 (vinte e seis mil e seiscentos e sessenta reais)**. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2019 a contar da data de sua assinatura: 30 de maio de 2019. **UNIDADE:** 05 - Controladoria Geral do Município, **PROJETO/ATIVIDADE:** 04.122.0002.2-009 - Manutenção e Funcionamento da Controladoria Geral do Município, **ELEMENTO DA DESPESA:** 4.4.90.52.00 - Equipamento e Material Permanente, **FONTE DE RECURSOS:** 0.1.00.000000 - Recursos Ordinários, **VALOR:** R\$ 26.660,00 (vinte e seis mil e seiscentos e sessenta reais) **SIGNATÁRIOS:** Juscelino Oliveira e Silva, pela Contratante: ROBERTO DOS SANTOS MACHADO - **UP DISTRIBUIDORA - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA**, pela Contratada. **ARQUIVAMENTO:** Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2019.0507.3

PARTES: O Município de Açailândia/MA, através da

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 2019.0510.1

PARTES: O Município de Açailândia/MA, através da Secretaria Municipal de Economia e Finanças e a empresa **H M BOGEA E CIA LTDA**. **OBJETO:** Contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação de serviço de publicação de atos oficiais em jornal de grande circulação no Estado do Maranhão, com envio de página original da publicação, de interesse da Administração Pública, **BASE LEGAL:** Lei nº 8.666/93 e Lei Federal 10.520/2002 e suas alterações, Pregão Presencial Nº 025/2019. **VALOR TOTAL: R\$ 23.500,00 (vinte e três mil e quinhentos reais)**. **PRAZO DE VIGÊNCIA:** Até 31 de dezembro de 2019 a contar da data de sua assinatura: 13 de maio de 2019. **UNIDADE:** 07 - Secretaria Municipal de Economia e Finanças, **PROJETO/ATIVIDADE:** 04.122.0004.2-011 -



HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PP/030/2019

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.000.268/0001-72, neste ato representada pelo prefeito municipal, Sr. JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA, portador da cédula de identidade nº 294431942 SSP/MA e do CPF nº 872.642.008-25, pela Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA LUIZA OLIVEIRA VIEIRA, inscrita no CPF nº 128.612.943-53, pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. KERLY RODRIGUES CARDOSO, inscrita no CPF nº 798.142.393-72, e pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. JOSÉLIA SANTOS, inscrita no CPF nº 364.190.363-72, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 177/2018 e alterações posteriores e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 030/2019 objetivando Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Equipamentos de Proteção Individuais (EPIs), para todas as Secretarias e Setores desta Administração Pública de Açailândia – MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: ACAI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					
CNPJ: 21.450.212/0001-40					
Endereço: R RIO DE JANEIRO , 139, CENTRO, CEP 65930-000, AÇAILÂNDIA, MA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	AVENTAL LONGO. Especificação: confeccionado em PVC, Tecido micro poroso respirável, projetado no estilo clássico de avental de cozinha. Cordões extra largos para um afixamento confortável e um laço no pescoço facilita o tirar e colocar do avental. Resistente a sangue animal, óleos, Gorduras, alguma resistência a produtos químicos leves, boa resistência à abrasão. Flexível, leve e resistente. Ideais para frigoríficos, açougues, cozinhas industriais, aplicação de agrotóxicos, produtos químicos e limpeza de tanques. Tamanho: 1,20m x 70 cm. Cor: Branco MARCA: LUVITEX	UNIDADE	489	R\$ 19,50	R\$ 9.535,50
2	AVENTAL OPERADOR DE ROÇADEIRA Especificação: Avental de segurança confeccionado em couro de raspa em cor natural de 100x60c. Possui tira em couro de raspa no pescoço para fixação e tiras laterais no mesmo material para afixação e ajuste do avental. MARCA: SAYRO	UNIDADE	60	R\$ 67,00	R\$ 4.020,00
3	BOTA DE PVC CANO EXTRA CURTO Especificação: Bota de PVC cano extra curto, impermeável, de uso profissional, confeccionada em PVC injetado em uma única peça, com interior forrado, Cor Branca. (numeração do 33 AO 44) MARCA: KALA	PAR	100	R\$ 76,90	R\$ 7.690,00
4	BOTA DE PVC CANO LONGO. Especificação: Calçado de segurança tipo bota de borracha até o joelho, cabedal vulcanizado em borracha na cor preta, trator cano longo com logomarca sete léguas na parte externa do cano, solado com desenhos antiderrapantes. Na numeração (33 AO 44) MARCA: KALA	PAR	654	R\$ 72,10	R\$ 47.153,40



5	BOTA DE SEGURANÇA Especificação: Botina de segurança em couro curtido, com bico de aço. Botina de segurança com Elástico. Calçados de segurança, confeccionado em vaqueta relax, curtida ao cromo, com elástico, forro interno, palmilha antimicrobiana, solado em poliuretano expandido (PU), com biqueira de aço ou sem biqueira de aço. Numeração (33 AO 44). MARCA: PE DE FERRO	PAR	626	R\$ 88,90	R\$ 55.651,40
6	BOTA PARA OPERADOR DE MOTOSERRA. Especificação: Calçado de segurança do tipo coturno, confeccionado em vaqueta hidrofugada (não absorve umidade), lingüeta acolchoada, possui quatro camadas de fibra 100% poliéster de alta tenacidade, palmilha em couro anatômica e com tratamento higiênico anti-bacteriana, com sistema de amortecimento, cadarço em tecido, ilhós e arrebites metálicos. Solado em PU (poliuretano) bidensidade, ante derrapente, com biqueira de aço. Cor Preta com detalhes na cor laranja no bico e calcanhar. Na numeração (38,39,40,42). MARCA: PE DE FERRO	PAR	30	R\$ 243,10	R\$ 7.293,00
7	CAIXA DE PRIMEIROS SOCORROS. Especificação: 3 embalagens de curativos esterilizados – uma embalagem de tamanho grande, outra de tamanho médio e outra de tamanho pequeno; 1 embalagem de band-aid; 3 embalagens de compressas ou gazes esterilizadas - uma embalagem de tamanho grande, outra de tamanho médio e outra de tamanho pequeno; 1 embalagem de algodão, 1 rolo de fita adesiva e 4 ataduras; 1 termômetro, 1 pinça e 1 tesoura sem ponta 1 frasco de soro fisiológico a 0.9% e 1 frasco de Iodopovidona; Luvas descartáveis; Medicamentos analgésicos, anti-inflamatórios, antitérmicos, para a alergia, indigestão, náusea, vômitos, cólicas, prisão de ventre, pomada para queimaduras e picada de inseto. MARCA: NITRON	CAIXA	11	R\$ 212,00	R\$ 2.332,00
8	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA PARA ELETRICISTA Especificação: Fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, biqueira composite. Palmilha de montagem em material Sintético, solado poliuretano bi densidade injetado diariamente ao cabedal, sem biqueira de aço, isolante elétrico. MARCA: PE DE FERRO	PAR	20	R\$ 229,00	R\$ 4.580,00
9	CAPACETE COM JUGULAR BRANCO. Especificação: Capacete de Segurança de uso profissional, Classe B, com Jugular, Cor Branco, modelo Aba Frontal. Injetado em uma única peça em polietileno de alta densidade. MARCA: WORKER	UNIDADE	45	R\$ 43,00	R\$ 1.935,00
10	CAPACETE DE SEGURANÇA COM JUGULAR E ABAFADOR Especificação: Capacete modelo 801 acoplado através de slots laterais ao abafador de ruído, constituído de duas conchas com haste (Classe B).COR LARANJA MARCA: WORKER	UNIDADE	102	R\$ 85,10	R\$ 8.680,20
11	CAPACETE OPERADOR DE MOTOSSERRA COMPLETO Especificação: Capacete com nervura e reforço no centro (injetado com composto especial de Polietileno) que o torna mais resistente e leve. O capacete classe B é 06fabricado conforme as normas técnicas ABNT-NBR 8221/2003. Obs.: Capacete acompanha viseira em tela e protetor auricular. MARCA: WORKER	UNIDADE	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00



12	CAPACETE PARA ELETRICISTA Especificação: Capacete aba total, classe B, injetado em polietileno, suspensão em tiras cruzadas de poliéster, Capacete aba total (Tipo 1), classe B (isolamento elétrico 20.000 V), Casco de polietileno de alta densidade, suspensão em tiras cruzadas de poliéster; Ajuste de tamanho por catraca, aparador de suor atóxico, substituível, Adesivos refletivos fixados ao casco, Jugular de tecido, substituível. MARCA: WORKER	UNIDADE	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
13	CAVALETE EM PVC 62X28CM Especificação: Cavalete em PVC, medindo 65 x 28 cm, na cor amarela e letreiro em preto "Cuidado piso molhado/cautionswetfloor" MARCA: VONDER	UNIDADE	153	R\$ 55,00	R\$ 8.415,00
14	COLETE REFLETIVO EM X Especificação: Fabricado em PVC, forrado, com cintas refletivas ou aplicação de fitas fluorescentes coloridas com fechamento em velcro. Tamanhos do P ao XG. MARCA: VONDER	UNIDADE	402	R\$ 30,00	R\$ 12.060,00
15	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC 75CM. Especificação: Sinalização de trânsito, estacionamentos, obras e de práticas esportivas. Características: possui fendas para inserção de fita zebra e adaptável a Placa pronta, eliminando uso do Porta-tudo em sinalização de cargas perigosas. MARCA: VONDER	UNIDADE	270	R\$ 62,00	R\$ 16.740,00
16	CONJUNTO APLICAÇÃO DEFENSIVOS Especificação: Confeccionado em tecido tela, material hidro-repelente, composto de boné bico de pato com capuz fechamento frontal e aba para proteção de cabeça, pescoço e ombros. Com visor (Protetor facial) em acetato transparente e tiras para afixação ajustáveis com velcro, Blusão com gola, manga longa e tiras (cordel) de tecido na cintura para ajustes, calça com áreas de proteção com material impermeável e tiras em tecido no cós para ajuste. Em tamanhos (P, M,G e GG). MARCA: REPTEC	CONJUNTO	8	R\$ 160,00	R\$ 1.280,00
17	COTURNO DE SEGURANÇA Especificação: Apto de segurança com cadarço. Calçados de segurança, confeccionado em vaqueta relax, curtida ao cromo, tipo sapato com cadarço, alcochoado, forro interno, palmilha antimicrobiana, solado em poliuretano expandido (PU). Na Numeração (33 AO 44). MARCA: PE DE FERRO	PAR	195	R\$ 410,00	R\$ 79.950,00
18	COTURNO DE SEGURANÇA Especificação: Apto de segurança com cadarço. Calçados de segurança, confeccionado em vaqueta relax, curtida ao cromo, tipo sapato com cadarço, alcochoado, forro interno, palmilha antimicrobiana, solado em poliuretano expandido (PU). Na Numeração (33 AO 44). COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: PE DE FERRO	PAR	65	R\$ 410,00	R\$ 26.650,00



19	COTURNO MILITAR BOTA TÁTICA (36 AO 44) Especificação: Entressola AntiShock, Cabedal: 100% Couro Legítimo, Forração Com Controle Temperatura, Forro: Sanitec Antibacteriano, Passador Aberto, Rápida Amarração, Palmilha: Anatômica P.U Gel Confort, Produto De Extrema Leveza, Solado: Borracha Antiderrapante, Palmilha Removível P/ Higienização, Protetor: Borracha Resistente, Resistência Altas Temperaturas, Cor: Preto, Coturno Flexível, Numeração: 36 Ao 44, Segurança e Conforto. MARCA: PE DE FERRO	PAR	80	R\$ 410,00	R\$ 32.800,00
20	FITA ZEBRADA DE SINALIZAÇÃO. Especificação: para demarcação de área, Composto de costato macio de PVC com polímero plástico Comprimento: 200m, Largura: 7cm, Cores: Amarelo e preto. MARCA: .20029	UNIDADE	450	R\$ 17,00	R\$ 7.650,00
21	LUVA DE LATEX TAMANHO G Especificação: confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. MARCA: DANNY	PAR	1055	R\$ 14,00	R\$ 14.770,00
22	LUVA DE LATEX TAMANHO M Especificação: confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. MARCA: DANNY	PAR	4657	R\$ 14,00	R\$ 65.198,00
23	LUVA DE LATEX TAMANHO M Especificação: confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: DANNY	PAR	403	R\$ 14,00	R\$ 5.642,00
24	LUVA DE LATEX TAMANHO P Especificação: confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. MARCA: DANNY	PAR	4657	R\$ 14,00	R\$ 65.198,00
25	LUVA DE LATEX TAMANHO P Especificação: confeccionada em látex, sem adição de pigmentação, portanto apresentada na cor natural, não estéril, podendo ou não ter a face externa na palma, dorso e punho ligeiramente asperados em relevo em desenho pólvora, modelagem ambidestra, com ou sem pó absorvível (talco), descartável após um uso. COTA RESERVADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO ART 48, INCISO III, DA LEI 123/2006 E ALTERAÇÕES POSTERIORES. MARCA: DANNY	PAR	383	R\$ 14,00	R\$ 5.362,00



26	LUVA DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA Especificação: Confeccionada com vaqueta na palma, tira de reforço externo e vaqueta embutida, dorso em raspa elástico na palma para ajuste. MARCA: DANNY	PAR	62	R\$ 310,00	R\$ 19.220,00
27	LUVA ESPECIAL (RECOLHIMENTO LIXO HOSPITALAR CA: 21420) Especificação: longa punho 45 cm, luva de segurança confeccionada em pvc, com forro em malha de algodão proteção contra agentes mecânicos e químicos. MARCA: DANNY	PAR	1005	R\$ 26,00	R\$ 26.130,00
28	LUVA MISTA - RASPA E VAQUETA Especificação: Luva modelo petroleira mista, com vaqueta natural na palma e dorso em raspa. Elástico no dorso, é indicada em operações de manutenção, mecânica e linhas de montagem. MARCA: DANNY	PAR	410	R\$ 23,00	R\$ 9.430,00
29	LUVA NITRILON 610 VD PUNHO CURTO. Especificação: Luva de segurança confeccionada em malha de suedine de algodão; revestimento em látex natural na palma, dedos, dorso ou parte do dorso; acabamento antiderrapante; punho em malha de algodão. CARACTERÍSTICAS Revestimento ó no dorso oferece conforto ao usuário. Flexibilidade, tato e aderência aos produtos. O banho nitrílico permite trabalhar na presença de graxas e óleos. MARCA: DANNY	PAR	1420	R\$ 23,00	R\$ 32.660,00
30	LUVA PARA MOTOSSERRISTA Especificação: Luva de segurança confeccionada em vaqueta na palma, face palmar dos dedos e unheira; reforço interno em vaqueta na palma; dorso e face dorsal dos dedos em náilon com elástico para ajuste. MARCA: DANNY	PAR	200	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
31	LUVA PIGMENTADA. Especificação: Luva de malha tricotada em 4 fios de algodão em peça única, sem costura com acabamento em overloque, anatômica; palma pigmentada com bolinhas ou desenho hexagonal em PVC. MARCA: DANNY	PAR	1400	R\$ 7,00	R\$ 9.800,00
32	LUVA TERMICA (FR) 276 Especificação: Luva confeccionada em tecido Para-Aramida, modelo 5 dedos, com uma camada interna em feltro (FR) 276. Reforço externo em raspa na palma e dedos, couro para otimizar o contato com peças aquecidas de até 350°C. Punho de aproximadamente 40cm (até o ombro). Costurada com linha de algodão. MARCA: DANNY	PAR	50	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
33	MASCARA RESPIRATORIA SEMI-FACIAL DESCARTAVEL PFF2. Especificação: Máscara Respiradora semi-facial descartável, modelo dobrável, com solda por ultrassom em todo seu perímetro, tamanho único, confeccionado com filtro de MASCARA SEMI FACIAL COM FILTRO manta sintético. MARCA: ALLIANCE	UNIDADE	7250	R\$ 5,50	R\$ 39.875,00
34	MASCARA SEMI FACIAL COM FILTRO. Especificação: Máscara Respiradora Semi-facial com dois filtros e com refil, indicado para proteção de vias respiratórias até 10 vezes o limite de tolerância contra poeiras tóxicas, fumos de solda, vapores orgânicos, gases ácidos, amônia e formaldeído. São peças semifaciais desenvolvidas em elastômero de borracha de altíssima qualidade, promovendo maior conforto e segurança ao usuário. Podem ser encontradas em duas versões: tirante normal e deslizante. MARCA: ALIANCE	UNIDADE	335	R\$ 100,00	R\$ 33.500,00



35	OCULOS DE PROTEÇÃO CINZA. Especificação: Óculos de proteção - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis, com cordão. MARCA: DANNY	UNIDADE	410	R\$ 18,00	R\$ 7.380,00
36	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR Especificação: Óculos de proteção - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação preta e hastes reguláveis. MARCA: DANNY	UNIDADE	535	R\$ 18,00	R\$ 9.630,00
37	PERNEIRA DE SEGURANÇA. Especificação: Perneira de segurança com tala de PVC e fechamento com velcro, segurança confeccionada em duas camadas de material sintético, sem furos, três talas em polipropileno afixadas por solda eletrônica, acabamento em costuras nas bordas em viés. MARCA: SAYRO	PAR	108	R\$ 55,00	R\$ 5.940,00
38	PLACA DE SINALIZAÇÃO TIPO CAVALETE. Especificação: Cavalete de plástico dobrável, desenvolvido em polietileno semi-flexível, o Cavalete Tipo A é resistente, durável e versátil. Fornecido em versões com réguas de 1 e 2 metros, com faixas refletivas ou programação visual diferenciada de acordo com as necessidades do cliente. Totalmente desmontável MARCA: VONDER	UNIDADE	115	R\$ 50,00	R\$ 5.750,00
39	PROTETOR AURICULAR TIPO "CONCHA" Especificação: constituído por dois abafadores em forma de concha, montados simetricamente nas extremidades de uma haste-suporte ajustável. Em forma de arco, adaptável à cabeça humana, permitindo que cada abafador se aplique sob pressão, aos respectivos pavilhões auriculares. Atenuação 24 dB (NRRsf). MARCA: WORKER	UNIDADE	195	R\$ 65,00	R\$ 12.675,00
40	PROTETOR SOLAR FATOR 30. Especificação:Caixa com 50 bisnagas de 120 gramas. MARCA: SUNDOWN	CAIXA	62	R\$ 1.110,00	R\$ 68.820,00
41	PROTETOR SOLAR FATOR 60. Especificação:Caixa com 50 bisnagas de 120 gramas. MARCA: TUIUTI	CAIXA	50	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
42	ROUPA IMPERMEAVEL (CAPA DE CHUVA) Especificação: impermeável Confeccionado em Nylon emborrachado (tecido de poliamida), Fechamento com construa duplas usando linha 100, poliéster nº 60. MARCA: VONDER	CONJUNTO	491	R\$ 27,00	R\$ 13.257,00
43	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA EM TNT Especificação: Com Elástico, pacotes c/ 100 peças. cor branca. MARCA: AZEFIX	PACOTE	560	R\$ 22,00	R\$ 12.320,00
44	UNIFORME COMPLETO PARA ELETRICISTA Especificação: Tecidos ante chama, 100% algodão, que possui maior resistência a situações de calor intenso, o Flame Retardant preserva a segurança do profissional. MARCA: TUIUTI	CONJUNTO	16	R\$ 330,00	R\$ 5.280,00
VALOR TOTAL				R\$ 887.152,50	
VALOR GLOBAL				R\$ 887.152,50	

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – a rt. 6º, X III d a L ei nº 8 .666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.acailandia.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.
 Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Açailândia- MA, 3 de Junho de 2019.

JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA
 PREFEITO MUNICIPAL

MARIA LUIZA OLIVEIRA VIEIRA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

KERLY RODRIGUES CARDOSO
 SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

JOSÉLIA SANTOS
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PP/032/2019

HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, situada na Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.000.268/0001-72, neste ato representada pelo prefeito municipal, Sr. JUSCELINO OLIVEIRA E SILVA, portador da cédula de identidade nº 294431942 SSP/MA e do CPF nº 872.642.008-25, pela Secretária Municipal de Educação, Sra. MARIA LUIZA OLIVEIRA VIEIRA, inscrita no CPF nº 128.612.943-53, pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. KERLY RODRIGUES CARDOSO, inscrita do CPF nº 798.142.393-72, e pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. JOSÉLIA SANTOS, inscrita no CPF nº 364.190.363-72, no uso de suas atribuições legais, amparado pelo Decreto Municipal nº 177/2018 e alterações posteriores e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 32/2019 objetivando Registro de Preços para eventual e futura Contratação de pessoa jurídica para o serviço de confecção de camisetas, uniformes, lençóis, entre outros serviços de malharia de interesse das Secretarias Municipais do Município de Açailândia - MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado à(s) empresa(s):

NOME EMPRESARIAL: UNIFARDAS SPORT LTDA					
CNPJ: 08.412.479/0001-85					
Endereço: R BARROSO NORTE, 449, CENTRO, CEP 64.000-130, TERESINA, PI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITARIO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	AVENTAL TIPO BATA. material tecido 100% poliester, tamanho unico, características adicionais: fecho lateral, laço, cor branca, com logomarca da prefeitura (cozinheiras).	UND.	1600	R\$ 19,00	R\$ 30.400,00
2	BOLSA EM NYLON 600. Especificação: medindo 28x38x10 cm(altura, comprimento e largura), com tampa superior e bolsos frontal, zíper nº 06 na parte superior e no bolso frontal, alça em nylon com regulagem, encaixe de 30mm em plástico. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia.	UND.	935	R\$ 40,00	R\$ 37.400,00
4	BONE PADRAO SAMU. Especificação: com logo bordada na frente, tecido polycoton na cor azul padrão SAMU.	UNID	70	R\$ 23,00	R\$ 1.610,00
5	CALÇA FEMININA EM BRIM NA COR VERMELHA. Especificação: Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Tamanhos (P, M, G e GG)	UND.	15	R\$ 54,50	R\$ 817,50
6	CALÇA MASCULINA EM BRIM. Especificação: Na cor vermelha. Com aplicação da logomarca da Prefeitura de Açailândia, Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. Tamanhos (P, M, G E GG)	UND.	15	R\$ 54,00	R\$ 810,00